
 
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato
Palazzo Veterani, Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU
e-mail: dottorato@uniurb.it

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso che 
- a conclusione della selezione per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Global Studies. 

Economy, Society and Law” per il XL ciclo, a.a. 2024/2025, si rende necessario approvare gli atti 
ed emanare la relativa graduatoria di merito; 

- i 10 posti messi a concorso sono distribuiti in 9 posti con borsa di studio, di cui n. 2 posti riservati 
a candidati con titolo conseguito all’estero, ed un posto senza borsa di studio; 

Visti 
- l’art. 4 della Legge n. 210 del 3 luglio 1998; 
- il Decreto Ministeriale del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 270 del 22 

ottobre 2004 recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei; 
- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, con particolare riferimento all’art.19 recante disposizioni 

in materia di dottorato di ricerca; 
- il D. Lgs n. 68 del 29 marzo 2012 inerente alle norme sul diritto agli studi universitari;  
- il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 226 del 14 dicembre 2021 recante le 

norme in materia di “modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

- il D.M. n. 247 del 23 febbraio 2022 relativo all’aumento dell’importo annuale delle borse di 
dottorato di ricerca a decorrere dal 1° luglio 2022; 

Richiamati 
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

emanato con Decreto Rettorale n.135 del 29 marzo 2022;  
- le delibere n. 92 e n.124 rispettivamente del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione del 23 aprile 2024 relative all’assegnazione del numero complessivo delle borse 
di studio destinate alle strutture Dipartimentali ai fini dell’istituzione e dell’attivazione dei corsi di 
Dottorato di ricerca - XL ciclo, a.a. 2024/2025; 

- la delibera n.130 del Consiglio di Amministrazione del 23 aprile 2024 relativa alla contribuzione 
studentesca post laurea a.a. 2024/2025; 

- le delibere n.131 e n.171 rispettivamente del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione del 31 maggio 2024 relative all’accreditamento ed all’istituzione ed attivazione 
dei corsi di Dottorato di ricerca - XL ciclo, a.a. 2024/2025; 

- il Decreto Rettorale n. 304 del 24 maggio 2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione 
per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Global Studies. Economy, Society and Law” 
per l’a.a. 2024/2025 - ciclo XL, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo; 

- il Decreto Rettorale n. 385 del 26 giugno 2024 con il quale è stata nominata la Commissione   
giudicatrice per l’ammissione al XL ciclo del Dottorato di Ricerca in “Global Studies. Economy, 
Society and Law”; 

- i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice del concorso per l’ammissione al XL ciclo del 
Corso di Dottorato di Ricerca in “Global Studies. Economy, Society and Law”, 

-  
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della selezione per l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in “Global Studies. 

Economy, Society and Law”, XL ciclo – a.a. 2024/2025; 
 



 
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato
Palazzo Veterani, Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU
e-mail: dottorato@uniurb.it

2. di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO AI FINI DELL’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA 

IN “GLOBAL STUDIES. ECONOMY, SOCIETY AND LAW” 
 

Numero totale di posti a concorso: 10  
 

Posti con borsa di studio: 9 di cui n. 2 riservati a candidati con titolo conseguito/da conseguire all’estero.  
 

Posti senza borsa: 1  
 

N. 
 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

FINALE ESITO TIPOLOGIA BORSA 

1 PETITH ALINA FRIEDERIKE 75/80 

AMMESSA CON BORSA 
RISERVATA A 

CANDIDATI CON 
TITOLO CONSEGUITO 

ALL’ESTERO (con 
riserva1) (3) 

FONDI ATENEO 

2 IARÌA STEFANO 74/80 AMMESSO CON BORSA FONDI ATENEO 

3 OBASUYI OIZA QUEENS DAY 74/80 AMMESSA CON BORSA  FONDI ATENEO 

4 CENCIARINI LUCA 73/80 AMMESSO CON BORSA FONDI ATENEO 

5 LISDERO GIULIA 72/80 AMMESSA CON BORSA  FONDI ATENEO 

6 MARCANTOGNINI GIANLUCA 72/80 AMMESSO CON BORSA 
(3) FONDI ATENEO 

7 VECCHIET MAGDI NICOLETTA 71/80 AMMESSA CON BORSA  FONDI ATENEO 

8 XIA YUYING 71/80 

AMMESSA CON BORSA 
RISERVATA A 

CANDIDATI CON 
TITOLO CONSEGUITO 

ALL’ESTERO (con 
riserva1)  

FONDI ATENEO 

9 ZAFFINI ROBERTO 71/80 AMMESSO CON BORSA FONDI ATENEO 

10 CONVERSI CARLOTTA 70/80 AMMESSA SENZA 
BORSA  

11 TURATI BIANCA 69/80 IDONEA  

12 ACCOTO ALESSIA TERESA 68/80 IDONEA  

13 MARCHI DAVIDE 67/80 IDONEO  



 
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato
Palazzo Veterani, Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU
e-mail: dottorato@uniurb.it

14 CARDENIO GIULIANO 66/80 IDONEO  

15 BRUNORI MICHELA 65/80 IDONEO  

16 BRUZZI PAOLO 64/80 IDONEO  

17 CHIANCONE FRANCESCA 63/80 IDONEO  

18 DI CRESCENZO MARCO 63/80 IDONEO (3)  

19 FRANZOSO SARA 63/80 IDONEA  

20 NGAI KWAN YAU OSCAR 62/80 IDONEO (3)  

21 RUGGIERI DARIO 62/80 IDONEO  

22 ZAFAR KIRAN 62/80 IDONEA (2)  

23 GUARINO MARGHERITA 61/80 IDONEA  

24 IULA CECILIA 61/80 IDONEA  

25 KHADKA RAJAN KUMAR 61/80 IDONEO (2)  

26 MELONI CHIARA 61/80 IDONEA  

27 NEMATI MOHAMMAD 61/80 IDONEO  

28 APPAH JNR GEORGE 60/80 IDONEO  

29 BAUDINELLI ELENA 60/80 IDONEA  

30 SOOMRO HAMID ALI 60/80 IDONEO  

 
(1) Candidato in possesso di titolo conseguito all’estero tenuto a presentare idonea documentazione come previsto dall’art.7 

del bando di selezione; 
(2) Idoneo per borsa riservata a candidati con titolo conseguito/da conseguire all’estero 
(3) La validità dell’iscrizione è condizionata al conseguimento del titolo entro il 31.10.2024. 

 
3. di dichiarare vincitori ed ammessi al XL ciclo, a.a. 2024/2025, del corso di Dottorato di Ricerca in 

“Global Studies. Economy, Society and Law” i sopraelencati candidati che in base alla graduatoria 
risultano “ammessi”; 

 
4. i vincitori “ammessi” sono tenuti a iscriversi, a partire dal 29 luglio 2024, al corso di Dottorato di 

Ricerca in “Global Studies. Economy, Society and Law” - XL ciclo, entro le ore 12,00 del 2 agosto 
2024, seguendo le indicazioni riportate all’art. 7 del bando di selezione (art. 15 c. 12 del Regolamento 
in materia di Dottorato di ricerca); 

 



 
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato
Palazzo Veterani, Via Veterani,36 - 61029 Urbino PU
e-mail: dottorato@uniurb.it

5. i candidati “idonei” interessati al subentro devono trasmettere apposita manifestazione d’interesse 
all’Ufficio Dottorati entro le ore 12:00 del 2 agosto 2024, utilizzando il facsimile che sarà loro inviato 
via posta elettronica del medesimo ufficio; i candidati che subentrano sono tenuti ad effettuare 
l’iscrizione entro 5 giorni dalla comunicazione di conferma inviata mediante posta elettronica 
dall’Ufficio Dottorati; 

 
6. le iscrizioni effettuate dai vincitori in possesso del titolo di accesso conseguito all’estero rimangono 

condizionate alla presentazione della documentazione prevista dall’art. 7 del bando di selezione. Il 
termine per la presentazione della documentazione citata è fissato al 16 dicembre 2024, decorso il 
quale lo studente decade dall’iscrizione effettuata;  

 
7. i vincitori ammessi con e senza borsa sono tenuti al pagamento del contributo annuale entro i termini 

di cui al punto 4. 
 
8. Eventuali candidati “idonei” non interessati al subentro, sono invitati a darne tempestiva comunicazione 

all’Ufficio Dottorati al fine di agevolare le operazioni di scorrimento della graduatoria. 
 
 

Urbino, data del protocollo 
        IL RETTORE 

                Giorgio Calcagnini 
                firmato digitalmente 
 
 

 


		2024-07-24T13:45:23+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




